
COPIA

pag. 1 di 3

CITTÀ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 195 del 28/11/2024

OGGETTO

Individuazione ed assegnazione in comodato d’uso della stanza sita al 1° piano della Sede Comunale – Sala ex servizi 
sociali al Forum dei Giovani del Comune di Atripalda.

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventotto del mese di novembre alle ore 10:30 nella Residenza Comunale, previo 
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale dott.ssa Anna Mutascio.

Intervengono:

Nominativo Ruolo Presente Assente
 

Spagnuolo Paolo Sindaco Si

Landi Domenico Vice Sindaco Si

Parziale Gianna Assessore Si

Labate Raffaele Assessore Si

Guancia Antonio Assessore Si

Scioscia Fabiola Assessore Si

    Tot. 5 Tot. 1

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato 
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.



COPIA

pag. 2 di 3

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che in data 14/06/2021 si sono tenute le elezioni per la nomina del Coordinatore del forum comunale dei 
giovani di Atripalda, secondo quanto stabilito dal regolamento comunale disciplinante la relativa istituzione e 
funzionamento giusta Deliberazione di Consiglio Comunale n. n.44 del 30/11/2022;
 
Considerato che

• con Deliberazione di Giunta Comunale n.67 del 12/07/2021 si è preso atto del rinnovo del Forum dei Giovani di 
Atripalda, della individuazione del suo Coordinatore e della elezione dei componenti della Giunta del Forum;

• l’art. 2 del regolamento disciplinante l’istituzione ed il funzionamento del Forum dei Giovani prevede che 
l’Amministrazione Comunale si impegni a mettere a disposizione del Forum un locale nel quale allocare la 
propria sede;

 
Vista la richiesta del Coordinatore del Forum assunta al prot. comunale in data 20/11/2024 al n. 28738 intesa ad ottenere 
l’assegnazione di una nuova sede stante la possibile alienazione dell'immobile attualmente adibito a relativa sede; 
 
Dato atto che l’Amministrazione civica ha manifestato la volontà di promuovere e sostenere il funzionamento del Forum 
Comunale dei Giovani, quale organismo fondamentale nella partecipazione dei giovani alle attività del Comune ed 
importante organo consultivo in materia di politiche giovanili;
 
Ritenuto:

-  necessario individuare una nuova sede da destinare al Forum giovanile, al fine di garantirne il regolare 
funzionamento;

-  quindi di assegnare allo stesso in comodato d’uso gratuito la stanza sita al primo piano della Sede Comunale – 
Sala ex servizi sociali per la durata di anni uno, rinnovabile, salvo diverse future determinazioni conseguenti alla 
disponibilità di altri immobili;

 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e dato atto che il presente atto non necessita del parere di 
regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica e finanziaria dell’ente, ai 
sensi dell’art.49, comma 1, del D.lgs 18 agosto 2000, n.267;
 
Visti:

• il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e successive 
modificazioni;

• lo Statuto comunale;
• il vigente Regolamento comunale disciplinante l’istituzione ed il funzionamento del Forum dei Giovani;

Con votazione unanime resa nei modi e nelle forme di legge
DELIBERA

1. Di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della presente proposta;
2. Di prendere atto dell’istanza avanzata dal Forum dei Giovani del Comune di Atripalda, nella persona del suo 

Coordinatore, giusta nota prot. comunale n, 28738 del 20.11.2024;
3. Indi di individuare ed assegnare in comodato d’uso gratuito al Forum dei Giovani del Comune di Atripalda la 

stanza ubicata primo piano della Sede Comunale – Sala ex servizi sociali per la durata di anni uno rinnovabile sino al 
30/11/2025;

4. Di demandare ai Settori II, III e V, per quanto di competenza, gli adempimenti conseguenti al presente atto;
5. Di trasmettere copia della presente al Forum dei Giovani del Comune di Atripalda, per opportuna conoscenza;
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4 comma del TUEL n. 267 del 
18/08/2000.
 



COPIA

pag. 3 di 3

Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente
f.to Avv. Paolo Spagnuolo

Il Segretario Generale
f.to dott.ssa Anna Mutascio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente 
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 28/11/2024

Dal Municipio, lì 28/11/2024 Il Segretario Generale 
f.to dott.ssa Anna Mutascio

ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;
ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 28/11/2024

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 28/11/2024 Il Segretario Generale
f.to dott.ssa Anna Mutascio

VISTO DI Regolarità tecnica

Data 28/11/2024 Il Responsabile del Settore
f.to dott. Enrico Reppucci

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 28/11/2024 Il Segretario Generale
dott.ssa Anna Mutascio


